
OBSAH

LETEM SVĚTEM /4

Solidarita v Evropě / 4
Josef Beránek

ANKETA

Hrozivá masa nezaměstnaných: na světě 
nemůže najít práci 75 miliónů mladých / 6 
Pavel Bělobrádek, Martin Kupka, Michael Martinek, Marek Ženíšek

a*
,, 

U
 i

ROZHOVOR

Teolog, který se stal předsedou Učené 
společnosti České republiky / 8
S Petrem Pokorným hovořil Josef Beránek

TĚMA

Teologie a univerzita, aneb 
o prospěšnosti nezištného poznání / 11 
Vojtěch Novotný

Teologie ve společnosti z různých úhlů / 14 
Marek O. Vácha, Lubomír Mlčoch, Jindřich Halama, 
Tomáš Machala, Vladimír Papoušek

Teologie na univerzitě:
historické ohlédnutí /
Vojtěch Novotný

ČLOVĚK A SPOLEČNOST

WCir:

Bankl 
Debts

Ekumenický koncil jako osud / 19
Karel Floss

Není svobody bez řádu, 
není řádu bez morálky / 23 
Lubomír Mlčoch

Sudetoněmecký den / 26 
Emmeram Kränkl, OSB

Krize státních dluhů a bujení mafie / 28 
Jacques de Saint Victor

TRENDY

Evoluční etika 2.0? / 31
Ruppert M. Scheule

NÁZORY, DISKUZE, POLEMIKA

Věda jako posilující element víry 
Jan Fischer

HISTORIE

Svědek maximálního křesťanství / 40
Jan Stříbrný

KULTURA

Film o cestě k odpovědnosti / 45
Lukáš Jirsa

RECENZE

Záblesky věčného světla
v sovětských pracovních táborecch / 46 
Štěpán Smolen

KOMENTÁŘE /50

UNIVERSUM 2/XXII


